
       

 LAUBEN, PERGOLEN 
Art.-Nr. Maße cm 

L x B 

UVP         

€ exkl. USt. 

UVP  

€ inkl. USt. 

    

         Gartenlauben und Pergolen druckimprägniert 
 

 

   

 
 
 
 
 

7110 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7111 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
7113 

 
 
 
 

Bodenfläche 

299 x 409 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

924,98 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

843,76 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1.766,24 

 
 
 
 
 

1.109,98 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.012,51 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2.119,49 

 

 
Abb. Art.-Nr. 7110 + 7111 
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Abbildung: Grundriss Art.-Nr. 7110 

 

 

 

Gartenlaube „Korinth” 

Grundbausatz ohne Elemente einschließlich  

Steher 9/9, Sattelbalken, Doppelreiter, 

ohne Bodenanker, 

ohne Kastenmodule, 

ohne Holzfliesen 

 

 

Ausbauvariante  

bestehend aus: 

  1 Stk. Rankgitter 180/180 cm, Art.-Nr. 6193 

  2 Stk. Rankgitter 180/90 cm, Art.-Nr. 6197 

  1 Stk. Rankgitter 156/90 cm, Art.-Nr. 6191 

  2 Stk. Vierkantsteher 161/9/9, Art.-Nr. 4915 

12 Stk. Rankgitter Como 180/40 cm, Art.-Nr. 4051 

12 Stk. Gesimse 41 cm, Art.-Nr. 6011 

inkl. Befestigungsmaterial 
 

 

 

 

 

 

Zeltdach für Gartenlaube 

inkl. Unterkonstruktion und Befestigungsmaterial, 

Kunststoff mit Gewebeeinlage weiß 

 

Element
180/180

Element
180/90

 
 

301

92

182 92

340

 
 

Sternpergola „Lobau” 
Grundkonstruktion ohne Elemente 

bestehend aus: 

7 Stk. Steher, Dachkonstruktion, 

inkl. Befestigungsmaterial,  

ohne Bodenanker, ohne Tröge 

 
 
 
 
 
 
 

7124 

 
 

 

 

 
 

Bodenfläche 

301 x 301 
 

Dachmaße 

340 x 340 

 
 
 
 
 
 
 

627,97 

 
 
 
 
 
 
 

753,56 

 

3,91

 

Einzelpergola „Eden” 
bestehend aus: 

3 Pfosten 224/9/9 cm 

2 Sattelbalken 224/9/4,5 cm 

9 Einzelreiter 60/9/4,5 cm 

4 Streben 40/9/4,5 cm 

inkl. Befestigungsmaterial, ohne Bodenanker 

Verlängerung „Eden“ 
bestehend aus: 

1 Pfosten 224/9/9 cm 

1 Sattelbalken 224/9/4,5 cm 

5 Einzelreiter 60/9/4,5 cm 

2 Streben 40/9/4,5 cm 

inkl. Befestigungsmaterial, ohne Bodenanker 

 
 
 
 

4450 
 
 
 
 
 
 
 

4455 

 
 
 
 

391 
 
 
 
 
 
 
 

191 

 
 
 
 

196,63 
 
 
 
 
 
 
 

87,41 

 
 
 
 

235,96 
 
 
 
 
 
 
 

104,89 

 



Pergola 9/9 
Art.-Nr. Maße cm 

L 

Stärke 

mm 

UVP    

€ exkl. USt. 

UVP 

€ inkl. USt. 
     

Steher mit Ausnehmung 6001 224 90 x 90 27,40 32,88 

Sattelbalken 6007 400 45 x 90 26,17 31,40 

Doppelreiter 6010 110 45 x 90 10,28 12,34 

Sitzbank (Bausatz) 6024 180  208,23 249,88 

Einzelreiter mit Ausnehmung 45 mm 6026 60 45 x 90 7,60 9,12 

Strebe 4707 40 45 x 90 3,97 4,76 

Sattelbalken (einseitiger Schrägschnitt) 6035 224 45 x 90 16,16 19,39 

Sattelbalken (einseitiger Schrägschnitt) 6038 17 45 x 90 2,73 3,28 

H-Bodenanker (Innenlichte 90 mm, zum Einbetonieren) 5052 59  20,79 24,95 

 

Einzelpergola 
kesseldruckimprägniert 

 

1 1

2 2

5

2 4

3

Einze lfund a m e n t

9 9182

191

9 182

1

 

 

 
 

 

   

❶ Pergolasteher 224/9/9   

❷ Sattelbalken 224/4,5/9   

❸ Einzelreiter 60/4,5/9   

❹ Streben 40/4,5/9   

❺ H-Bodenanker   

   

   

   

 

Einzelpergola (Variante) 
in Lärche natur oder kesseldruckimprägniert 
 

 

Detail Verbindung Sattelbalken mit 

Steher - Seitenansicht 

 

  

1
2

4

3

5

6

78

8

3

1

4

 

❶ Sichtschutzelement 

❷ Zaunhalter 

❸ Vierkantsteher 

❹ Pfostenanker aufgedübelt 

❺ Erdreich 

❻ Einzelfundament 

❼ Pfostenkappe 

❽ Sattelbalken 35/78 mm stark 

                           

9 9182

191

9 9182

191

 

Elementabstand 
 

Stehermitte/Stehermitte 
 

  

  

 



Berechnungsbeispiel druckimprägniert  

 

 

0,42 1,82 1,82

6,33

0,091,82

Bank

 

 

Art.-Nr. Bezeichnung Menge Gesamtpreis € 

4918 Vierkantsteher 185/9/9 3 Stk.       95,79 

5295 Zierkugel aus Metall 3 Stk.       32,85 

6001 Steher mit Ausnehmung 224/9/9 4 Stk.     131,52 

6195 Rankgitter Venedig 180 h/40 b 3 Stk.     278,67 

6819 Dichtelement Nizza 180 h/180 b 1 Stk.     249,00 

9962 Sattelbalken 250/4,5/9 2 Stk.       60,00 

6010 Doppelreiter 110/4,5/9 5 Stk.       61,70 

6024 Pergolabank 180 1 Stk.     249,88 
 

6716 Kombielement Filzmoos 180 h/180 b 
 

2 Stk. 
 

    566,70 

5483 Zaunhalter Set 6 Stk.  7 Stk.        72,59 

5043 Mauerlasche m. erhöhtem Steg 2 Stk.        72,58 

5033 Pfostenanker schwer  5 Stk.      398,65 
 

                          UVP inkl. 20 % USt.   € 2.269,93 
   

 

Berechnungsbeispiel Lärche natur  

 

3,02

0,091,820,42 0,42

 

 

Art.-Nr. Bezeichnung Menge Gesamtpreis € 

6630 Vierkantsteher 224/9/9 Lä 4 Stk.     252,36 

6560 Element Monaco 180 h/180 b Lä 1 Stk.     299,00 
6521 Rankgitter Venedig 180 h/40 b Lä 2 Stk.     198,00 
6678 Riegel 350/3,5/7,8 Lä schräg 2 Stk.       70,56 

5484 Zaunhalter Set Edelstahl 3 Stk.       56,61 

5033 Pfostenanker schwer 4 Stk.     318,92 

5292 Pfostenkappe Edelstahl 4 Stk.       35,96 

                             UVP inkl. 20 % USt.   € 1.231,41 

    
 

 
  

    

    

 


